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CH.01           
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MB.CD01           

Equipo Odontologia           

Pallet            

T.PD.03           

Trocador retrátil           

Geladeira           

MB.CD01           

MB.CD02           

MB.CD02           

MB.CD02           MB.CD02           

MB.CD02           

MB.CD04           

MB.CD02           

MB.CD04           

MB.CD01           MB.CD01           

MB.CD04           

Armário Marcenaria 2           

DC01           

MB.CD04           

MB.CD01           

T.PD.03           

Hig.
pés

PROJEÇÃO MARQUISE

PROJEÇÃO MARQUIZE PROJEÇÃO MARQUIZE

Aplicação de
Medicamentos  

A: 9,90  m2 

Área Verde - Horta  

A: 21,60  m2 

Previsão Casa de
bomba  

A: 3,70  m2 

Circulação 02  

A: 11,10  m2 

Circulação 04  

A: 15,36  m2 

Circulação 03  

A: 7,72  m2 

Circulação 01  

A: 13,86  m2 

Circulação 05  

A: 11,06  m2 

Circulação 06  

A: 7,44  m2 

Farmácia -
Dispensação

externa  

A: 5,25  m2 

A A

B

B

CC

D

D

Geladeira
Vacinas           

Balança
RN           

Mesa
Auxiliar           

Mesa
Auxiliar           Balança           

Geladeira
Termolábeis           

Autoclave
65L           

Carrinho
Instrumental           

Mesa
Auxiliar           

Mesa deexameclínico           

Mesa deexameclínico           

Ar
má
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s F
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c.    
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MB.CD02           
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MB.PA01           

MB.TV42           

MB.MS120           

MB.CD03           

Balcão            

BPC.180e           

BPC.120e           

BPC.160           

BPC.220e           

BPC.150de-Escovário           

BPC.180-Escovário           

BIC.260d           

BI.330de           

BPC.180d           

MB.MS200           

Armário de Aço Fechado           

MB.ME05           

MB.MS140           

MB.CD01           
MB.MS120           

MB.G           

MB.ME05           

MB.MS120           

MB.POL.           MB.POL.           

MB.MS120           

MB.MS100           

MB.CD04           

MB.MSR           

MB.MSC           

Ar
m
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 F
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MB.CD04           MB.CD04           

MB.CD01           MB.CD01           

MB.CD01           

T.M.02           

T.M.02           T.M.02           

LV01           
T.M.02           

VS01           

BA80           

BE01           

DC01           

BA40           

LV01           
T.M.02           

VS02           

VS01           

LV.02           
T.M.02           

BA40           BA80           

LV01           
T.M.02           

LV01           

T.M.02           

T.M.03           

T.M.02           

T.M.01           

T.M.02           
LV01           

T.M.02           
LV01           

VS01           BE01           DC01           

BA40           

T.M.02           

LV01           

BA80           

MB.CD01           

MB.CD04           MB.CD04           

T.M.02           

LV01           

T.M.02           

T.M.02           

T.M.01           

T.M.01           T.M.02           

T.M.01           

T.PD.02           

DC01           

MB.MC01           

MB.PA01           

T.M.01           

T.M.01           T.M.02           

Armário Superior 02           

Mesa
Auxiliar           

Espelho 2           

Espelho 1           

Reservatório
de Água

Acesso de pedestre
para campanhas de

vacinação

Sala de Práticas
Coletivas  

A: 24,83  m2 

Recepção  

A: 11,35  m2 

Sala de
atendimento

individuaizado/Acolhimento
  A: 9,50  m2 

Sala de
Vacinação  

A: 10,00  m2 

Sala de
Medicação,

Reidratação e
Coleta de
Exames  

A: 12,00  m2 

Compressor   
A: 1,01  m2 

Praticas Coletivas
Externas  

A: 20,61  m2 

Sala de Recepção e
Limpeza (suja)  

A: 6,90  m2 

Sala de Preparo e
Esterilização (Limpa)  

A: 6,10  m2 

Consultório
Odontológico  

A: 9,67  m2 

Consultório
Indiferenciado  

A: 9,24  m2 

Consultório
Diferenciado
(Ginecologia)
Acessível  

A: 11,20  m2 

Sanit. PCD
Cons.

Diferenciado  

A: 3,40  m2 

Farmácia -
Armazenamento  

A: 11,01  m2 

Sanitário PCD
Fem.  

A: 3,40  m2 

Banh. Func.
Fem.  

A: 4,40  m2 

Sala de Gestão
Administrativa  

A: 7,93  m2 

Copa  

A: 7,69  m2 

Área Verde para
Descompressão Equipe  

A: 29,75  m2 

DML  

A: 3,14  m2 

Sala de
Integração

das
Equipes  

A: 16,11  m2 

Embarque de
Ambulância p/
transferência   

A: 31,60  m2 

Resíduos
Contaminado
(Grupos A e

E)  A: 3,01  m2 

Guarda e Dist.
de Mat. Est.  

A: 3,16  m2 

Sanitário PCD
Masc.  
A: 3,40  m2 

Farmácia -
dispensação

interna  

A: 2,80  m2 

Banh. Func.
Masc.  
A: 3,60  m2 

Área Reservada para manobra
de veículos  

A: 178,49  m2 

Sanit. PCD
Coleta  

A: 3,40  m2 

Central de Gases  

A: 1,30  m2 

Consultório e
Multi/Sala Lilás  

A: 9,38  m2 

Educação em
Saúde Bucal
(Escovário)  

A: 6,89  m2 

Sanit.
Infantil/Fraldário  

A: 3,00  m2 

Espera  

A: 33,04  m2 

Sala de
Amamentação  

A: 6,00  m2 

Sala de
Curativo  

A: 10,05  m2 

Paramentação  

A: 2,22  m2 

Resíduos
Comum

(Grupo D)  

A: 3,77  m2 

Área Verde para atividades ao
ar livre   
A: 22,60  m2 

Almoxarifado  

A: 4,40  m2 

Bomba
vácuo  

A: 1,01  m2 

PLANTA DE LAYOUT

Escala:1:50

Quadro de Áreas

Ambiente
Almoxarifado
Aplicação de Medicamentos
Área Reservada para manobra de veículos

Área Verde - Horta
Área Verde para atividades ao ar livre
Área Verde para Descompressão Equipe
Banh. Func. Fem.
Banh. Func. Masc.
Bomba vácuo
Central de Gases
Circulação 01
Circulação 02
Circulação 03
Circulação 04
Circulação 05
Circulação 06
Compressor
Consultório Diferenciado (Ginecologia) Acessível
Consultório e Multi/Sala Lilás
Consultório Indiferenciado
Consultório Odontológico
Copa
DML
Educação em Saúde Bucal (Escovário)
Embarque de Ambulância p/ transferência
Espera
Farmácia - Armazenamento
Farmácia - Dispensação externa
Farmácia - dispensação interna
Guarda e Dist. de Mat. Est.
Paramentação
Praticas Coletivas Externas
Recepção
Resíduos Comum (Grupo D)
Resíduos Contaminado (Grupos A e E)
Sala de Amamentação
Sala de atendimento individuaizado/Acolhimento
Sala de Curativo
Sala de Gestão Administrativa
Sala de Integração das Equipes
Sala de Medicação, Reidratação e Coleta de Exames
Sala de Práticas Coletivas
Sala de Preparo e Esterilização (Limpa)
Sala de Recepção e Limpeza (suja)
Sala de Vacinação
Sanit. Infantil/Fraldário
Sanit. PCD Coleta
Sanit. PCD Cons. Diferenciado
Sanitário PCD Fem.
Sanitário PCD Masc.

Área (m²)
4,40
9,90

178,49
21,60
22,60
29,75
4,40
3,60
1,01
1,30
13,86
11,10
7,72

15,36
11,06
7,44
1,01

11,20
9,38
9,24
9,67
7,69
3,14
6,89
31,60
33,04
11,01
5,25
2,80
3,16
2,22
20,61
11,35
3,77
3,01
6,00
9,50

10,05
7,93
16,11
12,00
24,83
6,10
6,90

10,00
3,00
3,40
3,40
3,40
3,40

Quadro de Mobiliários

Cód.

Ármário com chave

Armário de Aço
Fechado

Armário Marcenaria 1

Armário Marcenaria 2

Armário Superior 01

Armário Superior 02

Armário Superior 03

Armários Func.

Balança

Balança RN

Banco Giratório

Carrinho Instrumental

Container Grupo A1

Container Grupo E

Container Organicos

Container Reciclados

Container Vidro

Espelho 1

Estante de Aço

MB.CD01

MB.CD02

MB.CD03

MB.CD04

MB.G

MB.ME05

MB.MS100

MB.MS120

MB.MS140

MB.MS200

MB.MSC

MB.MSR

MB.POL.

MB.TV42

Pallet

PC

Teclado

Qtd.

1

3

2

4

1

2

1

4

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

5

12

18

1

26

1

3

2

6

1

1

1

1

2

5

2

10

10

Descrição

Armário de ferro fechado com cadeado

Armário de ferro fechado 0,92 x 0,40m

Armário fechado 1,00 x 0,60m

Armário fechado 0,95 x 0,40m

Armário fechado 1,60 x 0,30 x 1,50m, 3 portas

Armário fechado 1,10 x 0,30 x 1,50m, 3 portas

Armário fechado 1,80 x 0,30 x 1,50m, 3 portas

Armário de aço 9 espaços

Balança Médica Antropométrica Digital

Balança Médica Pediátrica Digital

Banqueta giratória tipo mocho.

Dimensões 0,50 x 0,70m

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

Geladeira para vacinas

Estante de aço com 6 prateleiras

Cadeiras modelo escritório para áreas administrativas.

Poltronas

Poltrona Obeso

Cadeira

Mesa de exame clínico ginecológico

Cama Hospitalar Elétrica

Mesa de trabalho com dimensões 1,00 x 0,55m e altura de 0,75m.

Mesa de trabalho 1,20 x 0,60 m com gavetas.

Mesa de trabalho 1,20 x 0,60 m sem gavetas.

Mesa de trabalho com dimensões 2,00 x 0,60m e altura de 0,75m.

Mesa de cozinha com dimensões 1,60x 0,90m

Mesa de reunião com dimensões 3,00 x 1,00m

Poltrona de medicação reclinável

Tv 42''

Pallet modular plástico 50x50cm

Tela para computador

Teclado e mouse

Quadro de Bate-Maca e Rodapé

Item

Rodapé interno meia cana com 10cm de altura, em granilite

Rodapé interno meia cana com 11cm de altura, em granilite

Rodapé interno meia cana com 12cm de altura, em granilite

Comprimento (m)

292,16

4,33

6,455 

Fixação com bucha basculante           

Mão francesa fixada em 2 pontos        

Bancada em Granito ou Ino

Drywall

DETALHE 01: REFORÇO EM DRYWALL

Escala:1:20

Importante:
1. A empresa responsável pela execução das paredes
de drywall deverá verificar todos os mobiliários e
equipamentos que serão fixados nas mesmas (régua
de gases, armários, purificadores, etc) e prever reforço
de sustentação com perfil metálico com capacidade
para suportar as devidas cargas conforme indicação
do fabricante de drywall (Detalhe 01).
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